UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido –

PLANDITES
Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a  -   C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.
Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909

H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Edital Nº 005/2018 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas
Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de
Albuquerque Maia (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN),
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital, a
homologação das inscrições do processo seletivo 2018 e convoca os candidatos
para a realização da prova escrita para o curso de Mestrado Acadêmico em
Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. A relação nominal de candidatos com a situação de suas inscrições, deferidas ou
indeferidas, é apresentada em quadro anexo a este Edital, separada por linha de pesquisa
do Programa:

Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

1.2. Os candidatos com inscrição indeferida têm o prazo de até o dia 16 de maio de 2018,
no horário de 8h às 11h, para regularizar a situação de sua inscrição junto à secretaria do
PLANDITES.

2 – DA PROVA ESCRITA

2.1. Os candidatos inscritos estão convocados para a prova escrita, a ser realizada no
dia 17 de maio de 2018, das 8h às 12h (horário local), e terá duração de 04 (quatro)
horas, no Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia” (CAMEAM),
Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona, CEP 59.900-000, Pau dos Ferros/RN, Bloco
B(Vertical), 3º Piso, Sala B29 e Sala B 30 – CAMEAM/UERN

2.2. Os candidatos deverão chegar ao local de prova com 30 minutos de antecedência.

2.3. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova munidos de documento de
identidade com foto e caneta esferográfica azul ou preta.

2.4. Os candidatos que não comparecerem ao local de provas até o início do horário
determinado estarão eliminados da Seleção 2018 do PLANDITES.

Pau dos Ferros-RN, 15 de maio de 2018.

_____________________________
Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

Coordenadora do PLANDITES
Portaria nº 0359/2017 – GR/UERN

http://propeg.uern.br/plandites
mailto:plandites@mestrado.uern.br

ANEXO AO EDITAL Nº 005/2018 – PLANDITES/UERN

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Seq. Nome do candidato (a) Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

1.  Alexandre Menino de Farias1 DEFERIDA -

2.  Amanda de Aquino Diógenes DEFERIDA -

3.  Ana Paula de Oliveira Aquino DEFERIDA -

4.  Antonio Lucas Filho DEFERIDA -

5.  Celson Gomes de Holanda Júnior DEFERIDA -

6.  Diêgo Souza Albuquerque                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           DEFERIDA -

7.  Edivânia Maria de Melo DEFERIDA -

8.  Ewerton Cosme de Almeida Gurgel DEFERIDA -

9.  Francisco Emerson de Siqueira DEFERIDA -

10.  Gilson Carlos de Souza Castro DEFERIDA -

11.  Iasmim Dutra Ribeiro DEFERIDA -

12.  Izídio Rocha da Silva Júnior DEFERIDA -

13.  Jackson Rayron Monteiro DEFERIDA -

14.  Jânesson Gomes Queiroz DEFERIDA -

15.  João Victor Costa Cortez Gomes DEFERIDA -

16.  José Shirley Pessoa Nascimento DEFERIDA -

17.  Kaio Luís de Azevedo Santos DEFERIDA -

18.  Luciano Dias Delfino2 DEFERIDA -

19.  Márcio Rodrigues Leite  DEFERIDA -

20.  Maria Graciane Pereira Nunes DEFERIDA -

21.  Maria Juliana Jamille Barra de Souza Rebouças DEFERIDA -

22.  Migna Jucy Marques da Silva DEFERIDA -

23.  Tairony Emerson Pinheiro de Sousa Filho DEFERIDA -

24.  Uilame Júnior de Paiva Silva DEFERIDA -

25.  Valter Witalo Nelo Lima  DEFERIDA -
1 – Candidato com deficiência.
2 – Vaga destinada a servidor da UERN.

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

Seq. Nome do candidato (a)
Situação da

Inscrição
Motivo do Indeferimento

1.  Ana Lúcia Chaves de Oliveira DEFERIDA -

2.  Carlos Henrique Pereira da Silva DEFERIDA -

3.  Edenise Kelle de Lima Araújo Freire DEFERIDA -

4.  Flávia Maraisa de Paiva Silva DEFERIDA -

5.  Flávio Adriano Barreto Sampaio DEFERIDA -

6.  Francisco das Chagas Lima DEFERIDA -

7.  Francisco Eliézer da Silva DEFERIDA -

8.  Francisco Evandro Lopes Cavalcante DEFERIDA -

9.  Gerlane Carvalho de Aquino DEFERIDA -

10.  Gianne Alves Costa DEFERIDA -

11.  Glaucia Cibelle Costa Duarte DEFERIDA -

12.  Ikaro Flávio de Freitas Cosme INDEFERIDA
Não atendeu ao subitem 2.3
do TERMO ADITIVO Nº 01 ao

EDITAL Nº 004/2018 –
PLANDITES/UERN

13.  Janeson Vidal de Oliveira DEFERIDA -

14.  Jenifer Thais Dantas de Lima DEFERIDA -

15.  Kassia Bandeira Galvão DEFERIDA -

16.  Lanusse Michelly de França Rocha Mendes DEFERIDA -

17.  Lindalva Freire  DEFERIDA -

18.  Luanna Ehrich Rodrigues de Sousa Santos DEFERIDA -

19.  Maiara de Oliveira Lopes DEFERIDA -

20.  Marcos Maciel Leite Matias DEFERIDA -

21.  Maria Edisaria da Silva DEFERIDA -

22.  Maria Francisca Costa da Silva DEFERIDA -

23.  Maria Micaele Pereira Silva DEFERIDA -

24.  Maria Nazaré da Silva Oliveira DEFERIDA -

25.  Napoleão Diógenes Pessoa Neto2 DEFERIDA -

26.  Nayane Bruna Ianuri da Silva Diógenes DEFERIDA -

27.  Patrícia Kácia Alves de Andrade DEFERIDA -

28.  Pedro César Pereira de Almeida DEFERIDA -

29.  Raylla Larisse de Brito DEFERIDA -

30.  Renata Jane Gomes Sarmento DEFERIDA -

31.  Rêrisson Kenedy de Souza  DEFERIDA -

32.  Rita de Cássia Fernandes de Almeida DEFERIDA -

33.  Sthefanny Milany Cavalcante Vidal DEFERIDA -

34.  Thiago Freitas de Carvalho DEFERIDA -

35.  Vania Maria Pessoa Rodrigues DEFERIDA -
2 – Vaga destinada a servidor da UERN.

Pau dos Ferros/RN, 15 de maio de 2018

_____________________________
Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

Coordenadora do PLANDITES
Portaria nº 0359/2017 – GR/UERN